
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계

부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농촌사회안전망 강화 (단위:천원)

농산과 20,230,505 18,883,309 1,347,196

국          5,397,741

균          2,154,094

기             88,740

시          3,649,992

군          8,939,938

농가 소득 안정 16,115,611 16,442,927 △327,316

국          5,373,736

균          2,154,094

기              6,240

시          2,738,914

군          5,842,627

농촌사회안전망 강화 2,001,864 1,958,230 43,634

국            421,200

기              6,240

시            743,858

군            830,566

농지관리위원회운영지원 15,600 14,400 1,200

기              6,240

시              3,120

군              6,240

201 일반운영비 15,600 14,400 1,200

기              6,240

시              3,120

군              6,240

01  사무관리비

  ◎운영수당

    ○농지관리위원회수당(12읍면)

14,400 1,20015,600

15,600

 15,600  15,600,000원

기              6,240

시              3,120

군              6,240

농지의 효율적관리 13,254 12,820 434

101 인건비 8,054 7,720 334

10  기간제근로자등보수 7,720 3348,054
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농촌사회안전망 강화 (단위:천원)

  ◎쌀소득직불제 및 농지원부전산화

    ○기본급

    ○휴일수당

    ○급량비

    ○교통비

    ○가족수당

      。배우자

      。존·비속

    ○명절휴가비

8,054

3,93632,000원*1명*123일

1,88832,000원*1명*59일

6155,000원*1명*123일

6155,000원*1명*123일

600

24040,000원*1명*6월

36020,000원*3명*6월

400400,000원*1명*1회

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01  사무관리비

  ◎임차료

    ○농지불법전용 행정대집행 장비

1,000 01,000

1,000

 1,000  1,000,000원

202 여비 1,200 1,100 100

01  국내여비

  ◎관외여비

1,100 1001,200

1,2001,200,000원

301 일반보상금 3,000 3,000 0

10  행사실비보상금

  ◎농지관리위원회교육 실비보상

3,000 03,000

 3,000  75,000원*40명

농업인단체지원 148,800 143,200 5,600

201 일반운영비 2,800 2,800 0

01  사무관리비

  ◎운영수당

    ○농정심의위원회 운영비

2,800 02,800

2,800

2,8002,800,000원

202 여비 7,200 10,100 △2,900

01  국내여비

  ◎관외여비

03  국외업무여비

  ◎해외농업기술체험인솔

1,100 1001,200

1,2001,200,000원

9,000 △3,0006,000

 6,000  3,000,000원*2명*1회

203 업무추진비 3,000 3,300 △300
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농촌사회안전망 강화 (단위:천원)

03  시책추진업무추진비

  ◎농정업무추진비

3,300 △3003,000

3,0003,000,000원

301 일반보상금 91,800 87,000 4,800

07  민간인국외여비

  ◎후계농업경영인 해외농업기술체험

  ◎농촌지도자 해외농업기술체험

10  행사실비보상금

  ◎후계농업경영인 간담회 및 워크샵

  ◎농촌지도자 간담회 및 워크샵

  ◎친환경농업 국내선도농가 벤치마킹

63,000 1,80064,800

 32,400  3,000,000원*18명*60%

 32,400  3,000,000원*18명*60%

24,000 3,00027,000

 16,000  16,000,000원

8,0008,000,000원

 3,000  60,000원*10명*5회

307 민간이전 44,000 40,000 4,000

02  민간경상보조

  ◎후계농업경영인 가족전진대회

  ◎농촌지도자 한마음대회

40,000 4,00044,000

 22,000  22,000,000원

22,00022,000,000원

농업인자녀 지원 931,600 1,033,600 △102,000

시            521,696

군            409,904

301 일반보상금 931,600 1,033,600 △102,000

시            521,696

군            409,904

02  장학금및학자금

  ◎농업인자녀학자금지원(685명)

1,033,600 △102,000931,600

 931,600  931,600,000원

시            521,696

군            409,904

농업유통정보지공급 42,210 42,210 0

시              8,442

군             33,768

201 일반운영비 42,210 42,210 0

시              8,442

군             33,768

01  사무관리비 42,210 042,210
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농촌사회안전망 강화 (단위:천원)

  ◎일반수용비

    ○농업유통정보지공급

42,210

42,2106,700원*525부*12월

시              8,442

군             33,768

농촌일손돕기지원 8,000 10,000 △2,000

301 일반보상금 8,000 10,000 △2,000

10  행사실비보상금

  ◎농촌일손돕기참여자급식 및 간식비

10,000 △2,0008,000

 8,000  10,000원*200명*4회

영유아양육지원 842,400 569,600 272,800

국            421,200

시            210,600

군            210,600

301 일반보상금 842,400 569,600 272,800

국            421,200

시            210,600

군            210,600

02  장학금및학자금

  ◎농업인영유아양육비(558명)

569,600 272,800842,400

842,400842,400,000원

국            421,200

시            210,600

군            210,600

농업 복지인프라 확충 2,801,836 3,140,202 △338,366

국             12,000

균          1,296,094

시            695,423

군            798,319

녹색농촌체험마을조성 305,000 200,000 105,000

균            100,000

시             50,000

군            155,000

402 민간자본이전 305,000 200,000 105,000

균            100,000

시             50,000

군            155,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업 복지인프라 확충 (단위:천원)

01  민간자본보조

  ◎녹색농촌체험마을조성(1개소)

  ◎금곡 녹색농촌체험마을 화장실 건립(1개

    소 50㎡)

200,000 105,000305,000

 200,000  200,000,000원

균            100,000

시             50,000

군             50,000

 105,000  150,000,000원*70%

농가도우미사업 지원 16,848 16,416 432

시              9,477

군              7,371

402 민간자본이전 16,848 16,416 432

시              9,477

군              7,371

01  민간자본보조

  ◎농가도우미지원사업(18명)

16,416 43216,848

 16,848  21,060,000원*80%

시              9,477

군              7,371

농작물재해보험료 지원사업 589,500 589,500 0

시            294,750

군            294,750

402 민간자본이전 589,500 589,500 0

시            294,750

군            294,750

01  민간자본보조

  ◎농작물재해보험료지원(1,092ha)

589,500 0589,500

 589,500  589,500,000원

시            294,750

군            294,750

농촌체험장운영 160,000 160,000 0

시             80,000

군             80,000

402 민간자본이전 160,000 160,000 0

시             80,000

군             80,000

01  민간자본보조 160,000 0160,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업 복지인프라 확충 (단위:천원)

  ◎농촌체험장조성(1개소) 160,000200,000,000원*80%

시             80,000

군             80,000

농촌마을종합개발 54,600 0 54,600

균             38,094

시              8,253

군              8,253

307 민간이전 54,600 0 54,600

균             38,094

시              8,253

군              8,253

02  민간경상보조

  ◎농촌마을종합개발사업(치술령권역)

    ○사무장 운영지원금

    ○위원장 운영경비

    ○주민교육비

0 54,60054,600

54,600

 12,000  1,000,000원*1명*12월

균              8,372

시              1,814

군              1,814

3,600300,000원*1명*12월

균              2,512

시                544

군                544

39,00039,000,000원

균             27,210

시              5,895

군              5,895

도농교류활성화지원 21,600 0 21,600

국             12,000

시              4,800

군              4,800

307 민간이전 21,600 0 21,600

국             12,000

시              4,800

군              4,800

02  민간경상보조 0 21,60021,600
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업 복지인프라 확충 (단위:천원)

  ◎농촌체험마을사무장지원사업

 21,600  1,000,000원*2명*12월*90%

국             12,000

시              4,800

군              4,800

농어촌생활환경정비 1,654,288 2,174,286 △519,998

균          1,158,000

시            248,143

군            248,145

401 시설비및부대비 1,654,288 2,174,286 △519,998

균          1,158,000

시            248,143

군            248,145

01  시설비

  ◎농어촌생활환경정비사업(삼동지구)

    ○토지매입비

    ○공사비(도로L=290m,회관2개소)

02  감리비

  ◎농어촌생활환경정비사업(삼동지구)

    ○마을회관(2개소)

03  시설부대비

  ◎농어촌생활환경정비사업(삼동지구)

2,166,459 △523,2071,643,252

1,643,252

1,130,0001,130,000,000원

균            791,000

시            169,500

군            169,500

 513,252  513,252,000원

균            359,276

시             76,988

군             76,988

0 7,3407,340

7,340

7,340513,252,000원*1.43%

균              5,137

시              1,101

군              1,102

7,827 △4,1313,696

 3,696  513,252,000원*0.72%

균              2,587

시                554

군                555

친환경농업 운영활성화 547,901 465,252 82,649
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정
단위: 친환경농업 운영활성화 (단위:천원)

친환경농업 운영활성화 국              5,220

시            237,041

군            305,640

친환경 농업교육지원 24,060 24,060 0

시             12,030

군             12,030

301 일반보상금 24,060 24,060 0

시             12,030

군             12,030

10  행사실비보상금

  ◎친환경농업교육참석자 실비보상(360명)

24,060 024,060

 24,060  24,060,000원

시             12,030

군             12,030

봉계황우쌀 축제지원 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02  민간경상보조

  ◎봉계황우쌀축제

30,000 030,000

30,00030,000,000원

폐영농자재 수거지원사업 107,367 107,367 0

시             34,384

군             72,983

101 인건비 59,165 59,165 0

시             18,932

군             40,233

10  기간제근로자등보수

  ◎폐영농자재 수거대책비(12읍·면)

59,165 059,165

 59,165  59,165,000원

시             18,932

군             40,233

301 일반보상금 48,202 48,202 0

시             15,452

군             32,750

10  행사실비보상금

  ◎폐비닐수거집하장이동실비

6,000 06,000

 6,000  50,000원*10회*12읍·면

시              1,937
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정
단위: 친환경농업 운영활성화 (단위:천원)

12  기타보상금

  ◎폐비닐교환

군              4,063

42,202 042,202

42,20242,202,000원

시             13,515

군             28,687

친환경인증 농산물 장려금 381,254 287,000 94,254

시            190,627

군            190,627

402 민간자본이전 381,254 287,000 94,254

시            190,627

군            190,627

01  민간자본보조

  ◎친환경인증농산물장려금(230ha)

287,000 94,254381,254

 381,254  381,254,000원

시            190,627

군            190,627

폐비닐수거비지원 5,220 6,825 △1,605

국              5,220

301 일반보상금 5,220 6,825 △1,605

국              5,220

12  기타보상금

  ◎폐비닐수거지원

6,825 △1,6055,220

5,22030원*174,000kg

국              5,220

고품질농산물 생산지원 3,274,435 4,638,000 △1,363,565

균            858,000

시            474,800

군          1,941,635

지역특화사업 1,373,000 3,142,000 △1,769,000

균            858,000

시            257,500

군            257,500

402 민간자본이전 1,373,000 3,142,000 △1,769,000

균            858,000

시            257,500

군            257,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정
단위: 고품질농산물 생산지원 (단위:천원)

01  민간자본보조

  ◎친환경 배육성(342ha)

  ◎친환경퇴비제조시설(827㎡)

  ◎파프리카 시설채소단지조성(13동)

3,142,000 △1,769,0001,373,000

373,000373,000,000원

균            233,092

시             69,954

군             69,954

256,000256,000,000원

균            159,976

시             48,012

군             48,012

 744,000  744,000,000원

균            464,932

시            139,534

군            139,534

영농자재지원사업 1,216,655 989,000 227,655

402 민간자본이전 1,216,655 989,000 227,655

01  민간자본보조

  ◎영농자재지원사업(5,059ha)

  ◎비료가격 차액분 지원

989,000 227,6551,216,655

989,000989,000,000원

 227,655  5,000원*75,885포*60%

친환경펠렛농법 승용살포기 지원사업 36,000 24,000 12,000

402 민간자본이전 36,000 24,000 12,000

01  민간자본보조

  ◎친환경펠렛농법 승용살포기지원

24,000 12,00036,000

 36,000  15,000,000원*3대*80%

고령농가 벼 육묘 지원사업 78,400 50,000 28,400

402 민간자본이전 78,400 50,000 28,400

01  민간자본보조

  ◎고령농가 벼육묘지원사업

50,000 28,40078,400

 78,400  3,200원*70,000상자*35%

농기계임대사업 270,600 135,000 135,600

시            135,300

군            135,300

402 민간자본이전 270,600 135,000 135,600

시            135,300

군            135,300

01  민간자본보조 135,000 135,600270,600

- 10 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정
단위: 고품질농산물 생산지원 (단위:천원)

  ◎농기계임대사업(3개소) 270,600451,000,000원*60%

시            135,300

군            135,300

양수장비 및 농업기반시설 관리 102,180 0 102,180

201 일반운영비 2,180 0 2,180

01  사무관리비

  ◎일반수용비

    ○표준품셈구입

    ○물가정보지구입

    ○기술자료구입

    ○프린트 잉크구입

0 2,1802,180

2,180

5050,000원*1권

18015,000원*1권*12월

200200,000원

1,75035,000원*50개

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01  시설비

  ◎한발대비 양수장비 긴급보수 및 미불용지

    보상

    ○한발대비 양수장비 긴급보수

    ○미불용지 보상금

0 100,000100,000

 100,000

 60,000  60,000,000원

40,00040,000,000원

RPC 쌀포장 로보트시스템 설치사업 150,000 0 150,000

시             75,000

군             75,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

시             75,000

군             75,000

01  민간자본보조

  ◎쌀포장 로보트 자동적재시스템(1대)

0 150,000150,000

 150,000  250,000,000원*60%

시             75,000

군             75,000

공공비축 벼 매입용 톤백지원사업 14,000 0 14,000

시              7,000

군              7,000

402 민간자본이전 14,000 0 14,000

시              7,000

군              7,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정
단위: 고품질농산물 생산지원 (단위:천원)

01  민간자본보조

  ◎공공비축 벼 매입용 톤백지원

0 14,00014,000

 14,000  10,000원*1,750매*80%

시              7,000

군              7,000

배부식 자동분무기 지원사업 33,600 0 33,600

402 민간자본이전 33,600 0 33,600

01  민간자본보조

  ◎배부식 자동분무기지원

0 33,60033,600

 33,600  200,000원*240대*70%

농업소득보전 정책지원 7,489,575 6,241,243 1,248,332

국          4,935,316

시            587,792

군          1,966,467

토양개량제 보조 411,032 177,669 233,363

국            267,381

시             71,826

군             71,825

402 민간자본이전 411,032 177,669 233,363

국            267,381

시             71,826

군             71,825

01  민간자본보조

  ◎토양개량제지원(규산1,299톤,석회909톤)

  ◎녹비작물종자대지원(785ha)

177,669 233,363411,032

 206,215  206,215,000원

국            164,973

시             20,621

군             20,621

204,817204,817,000원

국            102,408

시             51,205

군             51,204

친환경농업직접지불사업 118,000 118,380 △380

국            118,000

402 민간자본이전 118,000 118,380 △380

국            118,000

01  민간자본보조 118,380 △380118,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업소득보전 정책지원 (단위:천원)

  ◎친환경농업직접지불사업(320ha)

 118,000  118,000,000원

국            118,000

친환경쌀생산단지 조성사업 385,124 377,612 7,512

시            191,362

군            193,762

202 여비 2,400 2,200 200

01  국내여비

  ◎관외여비

2,200 2002,400

2,4002,400,000원

402 민간자본이전 382,724 375,412 7,312

시            191,362

군            191,362

01  민간자본보조

  ◎친환경쌀생산단지조성사업(443ha)

375,412 7,312382,724

 382,724  478,405,000원*80%

시            191,362

군            191,362

쌀소득등보전직접지불사업 3,822,700 4,461,162 △638,462

국          3,822,700

201 일반운영비 5,200 13,392 △8,192

국              5,200

01  사무관리비

  ◎일반수용비

    ○쌀소득직접지불사업 행정비(5,200ha)

13,392 △8,1925,200

5,200

 5,200  5,200,000원

국              5,200

402 민간자본이전 3,817,500 4,447,770 △630,270

국          3,817,500

01  민간자본보조

  ◎쌀소득보전직접지불사업(5,200ha)

4,447,770 △630,2703,817,500

 3,817,500  3,817,500,000원

국          3,817,500

조건불리지역직접지불사업 22,300 31,420 △9,120

국             15,610

시              3,345

군              3,345

201 일반운영비 700 1,000 △300
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업소득보전 정책지원 (단위:천원)

201 일반운영비 국                490

시                105

군                105

01  사무관리비

  ◎일반수용비

    ○조건불리지역직불제 행정비(54ha)

1,000 △300700

700

 700  700,000원

국                490

시                105

군                105

402 민간자본이전 21,600 30,420 △8,820

국             15,120

시              3,240

군              3,240

01  민간자본보조

  ◎조건불리지역직불제사업(54ha)

30,420 △8,82021,600

 21,600  21,600,000원

국             15,120

시              3,240

군              3,240

유기질비료(퇴비)지원 1,245,344 0 1,245,344

국            711,625

시            266,859

군            266,860

402 민간자본이전 1,245,344 0 1,245,344

국            711,625

시            266,859

군            266,860

01  민간자본보조

  ◎유기질비료(퇴비)지원사업(7,326ha)

0 1,245,3441,245,344

 1,245,344  1,779,062,000원*70%

국            711,625

시            266,859

군            266,860

친환경 농자재 지원사업 108,800 0 108,800

시             54,400

군             54,400
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업소득보전 정책지원 (단위:천원)

402 민간자본이전 108,800 0 108,800

시             54,400

군             54,400

01  민간자본보조

  ◎친환경(과수, 채소)농자재지원(265ha)

  ◎과채류천적이용친환경재배단지조성(8ha)

0 108,800108,800

 78,800  98,500,000원*80%

시             39,400

군             39,400

 30,000  50,000,000원*60%

시             15,000

군             15,000

수도작 및 과수농가 친환경약제 지원사업 1,376,275 0 1,376,275

402 민간자본이전 1,376,275 0 1,376,275

01  민간자본보조

  ◎수도작 및 과수농가 친환경약제 지원

    ○수도작

    ○과수

0 1,376,2751,376,275

1,376,275

1,264,75025,000원*10봉*5,059ha

111,52525,000원*3통*1,487ha

농업 경쟁력 강화 4,028,721 2,340,480 1,688,241

국             24,005

기             82,500

시            911,078

군          3,011,138

과수원예 시설 정비 및 확충 3,082,105 1,386,670 1,695,435

국             24,005

기             82,500

시            747,400

군          2,228,200

생산시설현대화 358,400 228,542 129,858

기             80,000

시            139,200

군            139,200

402 민간자본이전 358,400 228,542 129,858

기             80,000

시            139,200

군            139,200
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농산과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 과수원예 시설 정비 및 확충 (단위:천원)

01  민간자본보조

  ◎FTA기금 과수지원사업

    ○고품질생산시설현대화사업

  ◎향토산업육성지원

228,542 129,858358,400

178,400

 178,400  178,400,000원

기             80,000

시             49,200

군             49,200

180,000300,000,000원*60%

시             90,000

군             90,000

과수원폐원작업비 지원 72,005 152,728 △80,723

국             24,005

시             24,000

군             24,000

402 민간자본이전 72,005 152,728 △80,723

국             24,005

시             24,000

군             24,000

01  민간자본보조

  ◎과수원정비지원사업(8ha)

152,728 △80,72372,005

72,00572,005,000원

국             24,005

시             24,000

군             24,000

채소류 주산단지 조성사업 161,000 272,000 △111,000

시             80,500

군             80,500

402 민간자본이전 161,000 272,000 △111,000

시             80,500

군             80,500

01  민간자본보조

  ◎채소류주산단지조성사업(2.4ha)

272,000 △111,000161,000

 161,000  402,500,000원*40%

시             80,500

군             80,500

시설하우스개보수 지원사업 160,000 120,000 40,000

시             80,000

- 16 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농산과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 과수원예 시설 정비 및 확충 (단위:천원)

시설하우스개보수 지원사업 군             80,000

402 민간자본이전 160,000 120,000 40,000

시             80,000

군             80,000

01  민간자본보조

  ◎시설하우스개보수(4ha)

120,000 40,000160,000

160,000320,000,000원*50%

시             80,000

군             80,000

시설원예 에너지절감시설설치사업 200,000 180,000 20,000

시            100,000

군            100,000

402 민간자본이전 200,000 180,000 20,000

시            100,000

군            100,000

01  민간자본보조

  ◎시설원예 에너지절감시설(6ha)

180,000 20,000200,000

 200,000  400,000,000원*50%

시            100,000

군            100,000

시설하우스 하절기 작업환경 개선사업 144,000 144,000 0

시             72,000

군             72,000

402 민간자본이전 144,000 144,000 0

시             72,000

군             72,000

01  민간자본보조

  ◎차광막, 자동개폐기설치(10ha)

144,000 0144,000

 144,000  288,000,000원*50%

시             72,000

군             72,000

농산물 물류창고 건립(특별교부세) 1,430,800 0 1,430,800

401 시설비및부대비 1,430,800 0 1,430,800

01  시설비

  ◎토지매입비

  ◎실시설계비

0 1,430,8001,430,800

1,386,000210,000원*6,600㎡

44,8001,000,000,000원*4.48%

쌈채소 양액재배단지 조성사업 50,400 50,400 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농산과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 과수원예 시설 정비 및 확충 (단위:천원)

쌈채소 양액재배단지 조성사업 시             25,200

군             25,200

402 민간자본이전 50,400 50,400 0

시             25,200

군             25,200

01  민간자본보조

  ◎쌈채소 양액재배단지조성(0.2ha)

50,400 050,400

 50,400  84,000,000원*60%

시             25,200

군             25,200

화훼수출단지 생산시설사업 125,000 125,000 0

시             62,500

군             62,500

402 민간자본이전 125,000 125,000 0

시             62,500

군             62,500

01  민간자본보조

  ◎화훼수출단지 생산시설개선(4.2ha)

125,000 0125,000

 125,000  250,000,000원*50%

시             62,500

군             62,500

FTA 기금 지방자율사업계획수립지원 2,500 0 2,500

기              2,500

201 일반운영비 700 0 700

기                700

01  사무관리비

  ◎운영수당

    ○과수발전협의회 참석수당

0 700700

700

 700  70,000원*5명*2회

기                700

202 여비 1,800 0 1,800

기              1,800

01  국내여비

  ◎관외여비

0 1,8001,800

1,8001,800,000원

기              1,800

부추 명품화 육성사업 328,000 0 328,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농산과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 과수원예 시설 정비 및 확충 (단위:천원)

부추 명품화 육성사업 시            164,000

군            164,000

402 민간자본이전 328,000 0 328,000

시            164,000

군            164,000

01  민간자본보조

  ◎부추 명품화 육성사업(5종)

0 328,000328,000

 328,000  656,000,000원*50%

시            164,000

군            164,000

참다래 재배단지 조성사업 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01  민간자본보조

  ◎참다래 재배단지 조성사업(20ha)

0 50,00050,000

 50,000  50,000,000원

농산물 홍보 및 수출확대 지원 394,156 408,720 △14,564

시             88,678

군            305,478

지역특화품목 농산물브랜드 박스지원 120,000 120,000 0

402 민간자본이전 120,000 120,000 0

01  민간자본보조

  ◎지역특화품목 포장박스 지원사업

120,000 0120,000

 120,000  1,500원*100,000매*80%

화훼류수출전진단지 물류비지원사업 80,000 80,000 0

시             40,000

군             40,000

402 민간자본이전 80,000 80,000 0

시             40,000

군             40,000

01  민간자본보조

  ◎화훼 수출물류비지원사업

80,000 080,000

80,00080,000,000원

시             40,000

군             40,000

울산쌀포장재 지원사업 73,920 73,920 0

시             36,960

군             36,960
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농산과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농산물 홍보 및 수출확대 지원 (단위:천원)

402 민간자본이전 73,920 73,920 0

시             36,960

군             36,960

01  민간자본보조

  ◎울산쌀 포장재 지원사업

73,920 073,920

73,920280원*264,000매

시             36,960

군             36,960

수출농가 지원 39,800 26,800 13,000

202 여비 8,400 5,300 3,100

01  국내여비

  ◎관외여비

03  국외업무여비

  ◎수출농가 해외연수 인솔

2,300 1002,400

2,4002,400,000원

3,000 3,0006,000

 6,000  3,000,000원*2회*1명

203 업무추진비 800 500 300

03  시책추진업무추진비

  ◎농산물 수출업무추진비

500 300800

800800,000원

301 일반보상금 29,600 20,000 9,600

07  민간인국외여비

  ◎수출농가 해외연수

08  외빈초청여비

  ◎농산물 해외바이어 초청

12,000 9,60021,600

21,6003,000,000원*12명*60%

8,000 08,000

 8,000  2,000,000원*2회*2명

402 민간자본이전 1,000 1,000 0

01  민간자본보조

  ◎수출컨설팅 지원사업

1,000 01,000

1,0001,000,000원*5회*20%

특산물판촉홍보행사 지원 57,000 78,000 △21,000

201 일반운영비 15,000 12,000 3,000

01  사무관리비

  ◎일반수용비

    ○특산물 홍보물 제작

12,000 3,00015,000

15,000

15,0005,000원*3,000부

202 여비 12,000 16,000 △4,000

03  국외업무여비

  ◎농산물 해외판촉 홍보

16,000 △4,00012,000

12,0006,000,000원*2명
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농산과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농산물 홍보 및 수출확대 지원 (단위:천원)

403 자치단체등자본이전 30,000 30,000 0

02  공기관등에대한대행사업비

  ◎특산물판촉 홍보행사지원

30,000 030,000

30,00030,000,000원

수출 배 봉지 공급사업 23,436 30,000 △6,564

시             11,718

군             11,718

402 민간자본이전 23,436 30,000 △6,564

시             11,718

군             11,718

01  민간자본보조

  ◎수출배봉지 공급사업(1,875,000매)

30,000 △6,56423,436

 23,436  46,872,000원*50%

시             11,718

군             11,718

과수.화훼 운영 활성화 552,460 545,090 7,370

시             75,000

군            477,460

수출장려금 지원 300,000 300,000 0

402 민간자본이전 300,000 300,000 0

01  민간자본보조

  ◎수출장려금지원

300,000 0300,000

300,0003,000,000,000원*10%

농산물 수출촉진자금지원 사업 198,000 198,000 0

시             66,000

군            132,000

402 민간자본이전 198,000 198,000 0

시             66,000

군            132,000

01  민간자본보조

  ◎농산물 수출촉진자금

198,000 0198,000

198,000198,000,000원

시             66,000

군            132,000

농산물직거래 및 홍보행사 참여 54,460 47,090 7,370

시              9,000

군             45,460

201 일반운영비 11,020 21,150 △10,130

- 21 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농산과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 과수.화훼 운영 활성화 (단위:천원)

01  사무관리비

  ◎일반수용비

    ○농특산물 판로개척 수송비

    ○농특산물 홍보현수막

02  공공운영비

  ◎농산물홍보 광고판 전기료

03  행사운영비

  ◎농산물 박람회 및 직거래 참석

    ○홍보물 제작

    ○농산물홍보 도우미

15,000 △11,0004,000

4,000

 3,000  500,000원*6회

1,000100,000원*10회

0 1,2001,200

1,200100,000원*12월

6,150 △3305,820

5,820

4,8001,500원*3,200매

1,020170,000원*6명

206 재료비 24,000 24,000 0

01  재료비

  ◎농산물판로개척 시식용 홍보농산물구입

24,000 024,000

 24,000  30,000원*5종*160박스

301 일반보상금 1,440 1,440 0

10  행사실비보상금

  ◎직거래 및 박람회 참석자 실비보상

1,440 01,440

 1,440  60,000원*4명*2일*3회

402 민간자본이전 18,000 0 18,000

시              9,000

군              9,000

01  민간자본보조

  ◎농산물전자상거래지원사업(1개소)

0 18,00018,000

 18,000  30,000,000원*60%

시              9,000

군              9,000

행정운영경비(농산과) 86,173 99,902 △13,729

인력운영비(농산과) 4,200 4,200 0

인력운영비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04  부서운영업무추진비

  ◎부서운영업무추진

4,200 04,200

4,200350,000원*12월

기본경비(농산과) 81,973 95,702 △13,729

기본경비 81,973 95,702 △13,729
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농산과
정책: 행정운영경비(농산과)
단위: 기본경비(농산과) (단위:천원)

201 일반운영비 35,393 32,342 3,051

01  사무관리비

  ◎일반수용비

    ○총액예산운영

  ◎급량비

    ○총액예산운영

32,342 3,05135,393

21,953

21,95321,953,000원

13,440

13,44013,440,000원

202 여비 46,080 63,360 △17,280

01  국내여비

  ◎관내여비

63,360 △17,28046,080

46,08046,080,000원

405 자산취득비 500 0 500

01  자산및물품취득비

  ◎디지털카메라

0 500500

500500,000원*1대
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